
 UCHWAŁA NR 261 / 4812 / 2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022r. poz. 547 z późn. zm.1), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199 z późn. zm.3) 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 583.  
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270 oraz z 2022r. poz. 583.  
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 1146, poz.1147  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 2 000 zł - zmiana w planie związana jest z Decyzją Wojewody Podlaskiego w sprawie zmian w 
budżecie państwa na 2022 rok, z dnia 28.03.2022r., znak: FB-II.3111.15.2022.KG, dotyczącą zwiększenia 
Samorządowi Województwa Podlaskiego dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa z 
przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację zadania „Prowadzenie kontroli wykonywania 
badań lekarskich kierowców oraz osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, 
dokumentacji prowadzonej w związku tymi badaniami i wydawania orzeczeń lekarskich poprzez lekarza 
uprawnionego”. Powyższa decyzja jest odpowiedzią na wniosek Marszałka Województwa Podlaskiego z 
dnia 22.12.2021r., znak: ZD-II.210.1.2021, o zwiększenie dotacji celowej na rok 2022 o kwotę 2 000 zł, tj. 
do kwoty 12 000 zł na realizację ww. zadania. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku  

 o kwotę 902 064 zł - zmiana w planie wynika ze zmiany klasyfikacji budżetowej zastosowanej przy 
realizacji projektu pt. „Szkolenie i doradztwo dla kadry edukacji włączającej z województwa podlaskiego” 
realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 - 2020 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.   

 
III. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 30 000 zł - zmiana w planie związana jest z koniecznością zabezpieczenia środków na wydatki 
dot. kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego w związku z realizacją projektów w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 (dot. postępowań 
w związku z odzyskiwaniem środków unijnych).  

 o kwotę 8 000 zł - zmiana w planie związana jest z zabezpieczeniem środków na zagraniczne podróże 
służbowe, które są elementem projektu międzynarodowego „Next2Met”. 

 o kwotę 20 000 zł - zmiana w planie związana jest z koniecznością zapewnienia środków do awaryjnego 
zakupu sprzętu komputerowego na potrzeby administratorów serwerów kluczowych systemów 
teleinformatycznych w UMWP. Realizacja zakupu pozwoli na zapewnienie odpowiednich warunków do 
nadzoru i monitoringu systemów teleinformatycznych w związku z przedłużającym się podniesionym 
stopniem alarmowym Charlie-CRP. Stopień CHARLIE–CRP jest trzecim z czterech stopni alarmowych 
określonych w ustawie o działaniach antyterrorystycznych. Stopień ten jest wprowadzany w przypadku 
wystąpienia zdarzenia potwierdzającego prawdopodobny cel ataku o charakterze terrorystycznym w 
cyberprzestrzeni albo uzyskania wiarygodnych informacji o planowanym zdarzeniu. 

    



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 261 / 4812 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

750     Administracja publiczna 3 618 304 2 000 2 000     3 620 304 

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 515 000 2 000 2 000     1 517 000 

    2210 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa 

1 469 000 2 000 2 000     1 471 000 

801     Oświata i wychowanie 2 100 405 0       2 100 405 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 019 352 902 064       1 921 416 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0 846 359       846 359 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0 55 705       55 705 

  80195   Pozostała działalność 1 056 053 -902 064       153 989 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

930 746 -846 359       84 387 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

76 074 -55 705       20 369 

Razem: 828 621 625 2 000 2 000     828 623 625 

 
 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 261 / 4812 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

750     Administracja publiczna 149 951 999 2 000 2 000     149 953 999 

  75011   Urzędy wojewódzkie 2 402 730 2 000 2 000     2 404 730 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000 2 000 2 000     12 000 

  75018   Urzędy marszałkowskie 126 338 215 0       126 338 215 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 162 600 20 000       3 182 600 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 813 038 -20 000       3 793 038 

    4308 Zakup usług pozostałych 1 069 873 -25 500       1 044 373 

    4309 Zakup usług pozostałych 188 801 -4 500       184 301 

    4418 Podróże służbowe krajowe 78 604 -6 800       71 804 

    4419 Podróże służbowe krajowe 13 872 -1 200       12 672 

    4428 Podróże służbowe zagraniczne 33 150 6 800       39 950 

    4429 Podróże służbowe zagraniczne 5 850 1 200       7 050 

    4618 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

42 500 25 500       68 000 

    4619 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

7 500 4 500       12 000 

801     Oświata i wychowanie 28 533 148 0       28 533 148 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 11 080 816 902 064       11 982 880 

    2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

0 427 771       427 771 



    2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

0 28 913       28 913 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 50 490       50 490 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 3 202       3 202 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 58 210       58 210 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 3 729       3 729 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0 8 340       8 340 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0 534       534 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0 7 867       7 867 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0 533       533 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0 11 626       11 626 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0 724       724 

    4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 282 055       282 055 

    4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 18 070       18 070 

  80195   Pozostała działalność 6 723 972 -902 064       5 821 908 

    2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

427 771 -427 771       0 

    2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

2 328 913 -28 913       2 300 000 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 490 -50 490       0 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 202 -3 202       0 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 386 -58 210       15 176 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 558 -3 729       2 829 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

9 644 -8 340       1 304 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

778 -534       244 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 20 978 -7 867       13 111 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 979 -533       2 446 



    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 11 626 -11 626       0 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 724 -724       0 

    4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 367 646 -282 055       85 591 

    4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 34 034 -18 070       15 964 

Razem: 888 884 495 2 000 2 000     888 886 495 

 


